
�so{udón )fdministrativa 
Lima, .80 de .. IJ.O!-lJ.�ffiO.tl.€..de 2023 

Ministerio de Salud 
Hospital Nacional 

"Dos de Mayo" 

Vistos: 

Los Expedientes con Registros Nºs. 36001, 36604, 35670, 36666, 36956, 36358, 36011, 36158, 36942, 36820, 36156, 
36372, 36747, 36533, 36186, 36009, 36045, 36737, 35737, 34492, 34124, 35870, 35513, 35842, 36532, 36725, 39582, 
36780, 35995, 36356, 36042,36244,36709, 36786,36875,36784, 36714,37448, 36401, 36670, 37102,35982, 36679, 
36815,35609,36049,37225,36157,36932,36282,36801,35823,36730,36127,37071,36481, 37028,35340, 36728, 
37070,37142,37067,36962, 35336,36187,36805, 36161,36923, 36168,36003, 36198,44117 ,  36095,36684, 36584, 
36788, 36674, 36634, 35715, 36547, 36000, 35488, 36931, 35639, 36739, 36797, 36740, 36519, 36041, 36671-2023, 
presentados por los Médicos Residentes de 1er año del Programa Académico de Segunda Especialización en Medicina 
Humana, de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos en la sede docente del Hospital Nacional "Dos de Mayo"; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 30453 "Ley del Sistema Nacional de Residentado Médico" SINAREME, y modificada mediante Ley N° 
30757 "Ley del Sistema Nacional de Residentado Médico"; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 007-2017-SA, se aprueba el Reglamento de la Ley N° 30453, Ley del Sistema 
Nacional de Residentado Médico y modificada por Decreto Supremo N° 016-2020-SA, Reglamento de la Ley del 
Residentado Médico en el marco de la Emergencia Sanitaria Nacional por los efectos del Coronavirus (COVID -19); 

Que, a través del Oficio Nº 001-2023-VDIP-FM/UNMSM, de fecha 20 de setiembre de 2023, emitido por la Universidad 
Nacional Mayor de San Marcos, a través del cual remite la relación de lngresantes en el Concurso de Admisión, al 
Residentado Médico 2023, quienes adjudicaron plaza en la Sede Docente del Hospital Nacional "Dos de Mayo", a partir 
del 01 de octubre de 2023; 

Que, el Numeral 17 .1 ,  del artículo 1 7 °  del Texto Único Ordenado (TUO) de la Ley Nº 27444 - Ley de Procedimiento 
Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, establece que la autoridad podrá disponer en 
el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, 
y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que 
existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su 
adopción"; 

Con el visto de la Coordinadora del Equipo de Trabajo de Selección, Clasificación y Registro de la Oficina de Personal; 
y, 

De conformidad a lo previsto en el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Nacional "Dos de Mayo", 
aprobado por Resolución Ministerial Nº 696-2008/MINSA y la Resolución Ministerial N° 026-2023/MINSA, de Delegación 
de Funciones para Acciones de Personal; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. • Dar conformidad a la documentación presentada por los Médico Residentes de 1er año, 
quienes han adjudicado una plaza ofertada en la modalidad libre en el Concurso Nacional de Admisión al Residentado 
Médico 2023, con eficacia anticipada del 1 de octubre de 2023 que a continuación se detalla: 

Nº UNIVERSI 
TIEMPO TIEMPO DE RESIDENTADO 

ORD 
APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD 

DAD 
DE 

DURACION DEL AL 

1 
GUTIERREZ VASQUEZ 

71340553 
ADMINISTRACION Y 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
CHRISTIAN KARLA GESTION EN SALUD 

2 
SILVAARRIETA ONTANEDA 

70452383 
ADMINISTRACION Y 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
IVONNE ISABEL GESTION EN SALUD 

.. ./// 



/// ... 

Nº UNIVERSI 
TIEMPO TIEMPO DE RESIDENTADO 

ORD 
APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD 

DAD 
DE 

DURACIÓN DEL AL 

3 MENDOZA CAHUANA YASMANI 43397034 ANATOMIA PATOLÓGICA UNMSM 3 AlílOS 01/10/2023 30/09/2026 

4 
SAAVEDRA GRANDEZ PATRICIA 

47803858 ANATOMÍA PATOLÓGICA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 
LORENA 

5 ACUÑA CARBAJAL GIANNINA 45681480 ANESTESIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

6 
ALARCON MOREYRA LESLIE 

70822269 ANESTESIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 
MARIA DEL SOL 

7 
CHOQUE VALDIVIA SAMMY 

71058319 ANESTESIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ELIZABETH 

8 SANCHEZ PEREZ JHAYRA MARIA 70250841 ANESTESIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 

9 
ZUÑIGA QUINTANA ENRIQUE 70667127 ANESTESIO LOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 
JUNIOR 

10 GUTIERREZ CONDORI RAFAEL 72038753 CARDIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 

11 
RAMIREZ ANGEL FERNANDO 

71870028 CARDIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
JAVIER 

12 SANTOS CHAMBI JOSE MANUEL 72966013 CARDIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 

13 
PICON REATEGUI CINTHIA 

73001297 
CIRUGIA DE CABEZA, 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 KARINA CUELLO Y MAXILOFACIAL 

14 ALIAGA MEDINA FREDY OMAR 71135253 CIRUGIA DE TÓRAX Y UNMSM 5AÑOS 01110/2023 30/09/2028 
CARDIOVASCULAR 

15 HUAROTO PACHAS JEAN 73039703 CIRUGIA DE TÓRAX Y UNMSM 5AÑOS 01/10/2023 30/09/2028 
PIERRE CARDIOVASCULAR 

16 
CALDERON FLORES ANGEL 

72163037 CIRUGIA GENERAL UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
VICTORJUAN 

17 
CHANG LINARES ISABEL 

70874113 CIRUGIA GENERAL UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ALEXANDRA 

18 HURTADO VILA ANGEL LUIGUI 71528299 CIRUGIA GENERAL UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

19 RIVAS NAVARRO HELEN ESTHER 71095957 CIRUGIA GENERAL UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

20 SILVA GALECIO LILE LIZBETH 46244221 CIRUGIA GENERAL UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

21 
TERREL AEDO RICARDO 47675460 CIRUGIA GENERAL UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 EDMUNDO 

22 
LEZAMA QUINTERO HAYLEN C.E. CIRUGIA PEDIATRICA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ANDREA DEL CARMEN 002641862 

23 
TORRES MARIGORDA BRANDOM 

72937685 CIRUGIA PEDIATRICA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
JUCED 

24 
YOVERA SILVA HAYDEE 

46057430 DERMATOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 MARITZA 

25 BAZAN MEDINA LUZ RAQUEL 75792748 ENDOCRINOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/0912026 

26 BORDA MUÑOZ YANINE 70570927 ENDOCRINOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

27 
SANTIAGO AGUIRRE ROYER 

73335789 GASTROENTEROLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 
YOVANI 

28 
ALCANTARA VILLANUEVA GIAN 47800245 

GINECOLOGIA Y 
UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

FRANCO OBSTETRICIA 

29 
AREVALO CUCHO GOLBERT 

75336796 
GINECOLOGIA Y 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 ALBERTO OBSTETRICIA 

.. ./// 



�so{ución }láministrativa 
Lima,.2.0.. de l.Jouiet11.b.t1.e. .. de 2023 

Ministerio de Salud 
Hospital Nacional 

"Dos de Mayo" 

///. ..  

Nº UNIVERSI 
TIEMPO TIEMPO DE RESIDENTADO 

ORO 
APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPEOALIDAD 

DAD 
DE 

DURACIÓN 
DEL AL 

30 
CORDERO DAVILA ELIANA 77069131 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
MIRELLA 

31 
GONZALES PAREDES MARIELA 

43755223 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
TESSY 

32 PÉREZ LÓPEZ ANGUE 48162636 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

33 GAMERO ARANA MARIA JOSE 74425274 HEMATOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/0912026 

34 GOMEZ SAAVEDRA ANDRES 70837797 HEMATOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

35 VIERA SANTILLAN MARICARMEN 47489756 HEMATOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

36 
BERROCAL MONTEJO ODALIZ 71942882 

MEDICINA DE EMERGENCIAS 
UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

ALEJANDRA Y DESASTRES 

37 CHIPANA NUÑEZ ITALO CELINO 72617672 
MEDICINA DE EMERGENCIAS 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
Y DESASTRES 

38 JAIME QUISPE AMERICO 42568734 
MEDICINA DE EMERGENCIAS 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
Y DESASTRES 

39 
TINOCO LOARTE SONIA 

70885839 
MEDICINA DE EMERGENCIAS 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ESTEFANIA Y DESASTRES 

40 
TORRES INGA GIULIANA 

70484414 
MEDICINA DE EMERGENCIAS 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
MILAGROS DEL PILAR Y DESASTRES 

MEDICINA DE 
41 DAVILAASCORRA LUIS MIGUEL 43664796 ENFERMEDADES UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

INFECCIOSAS Y TROPICALES 

ESPINOZA GARCIA GIMENA 
MEDICINA DE 

42 70868782 ENFERMEDADES UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
LUCIA 

INFECCIOSAS Y TROPICALES 
MEDICINA DE 

43 MORENO QUISPE HELLEN 45929499 ENFERMEDADES UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
INFECCIOSAS Y TROPICALES 
MEDICINA DE 

44 VELIZ COSME LILIANA ANTONIA 40868036 ENFERMEDADES UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
INFECCIOSAS Y TROPICALES 

45 
CHACON CRUZADO MIDORI 

47522879 
MEDICINA FISICA Y DE 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
HATSUKO REHABILITACION 

46 RUIZ CASTRO GABRIELA MABEL 73091886 
MEDICINA FISICA Y DE 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
REHABILITACION 

47 
BEDOYA TAPIA ANGELA 

70377326 MEDICINA INTENSIVA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
GABRIELA 

48 LOPEZ PILCO KIMBERL Y RUTH 71245984 MEDICINA INTENSIVA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

49 LUQUE APAZA SANDRO 43259473 MEDICINA INTENSIVA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

50 
MAMLOUKCABRERATAREK 

48212649 MEDICINA INTENSIVA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
HESHAM 

.. ./// 



/// ... 

N° UNIVERSI TIEMPO DE 
TIEMPO DE RESIDENTADO 

ORO 
APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD 

DAD DURACIÓN 

DEL AL 

51 
PAMPA ESPINOZA JUAN JOSE 

75872454 MEDICINA INTENSIVA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ELEAZAR 

52 
GARCIA ALCOREZA KATHERINE C.E. 

MEDICINA INTERNA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 PAMELA THALIA 005559118 

53 
GONZALEZ ROJAS ROSASLID C.E. 

MEDICINA INTERNA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
JOSE 002160678 

54 MENDOZA SANCHEZ WILFREDO 43689434 MEDICINA INTERNA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

SS 
MURILLO BEGAZO DANIEL 

29652095 MEDICINA INTERNA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 
BENJAMIN 

56 PEÑA PECHO TERESA SOFIA 44568564 MEDICINA INTERNA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

57 
SAAVEDRA RETAMOSE CARLOS 

72607864 MEDICINA INTERNA UNMSM 3AÑOS 01110/2023 30/09/2026 
IVAN 

58 
SARMIENTO RAMIREZ CYNTHIA 

76194555 MEDICINA INTERNA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 
WENDY 

59 
TORIBIO CRESPIN JHONATIAN 

61318490 MEDICINA INTERNA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
CESAR 

60 COTRINA CRUZ LUCY BRYDHY 73234927 NEFROLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 

61 VALERIO ROJAS JANETH TANIA 46115986 NEFROLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/0912026 

62 
KIKUKAWA POMA KRISTH 

46815814 NEONATOLOGIA UNMSM 4AÑOS 01/10/2023 30/09/2027 
YURIKO 

63 RAMIREZ CASTRO ROGER 70021587 NEONA TOLOGIA UNMSM 4AÑOS 01/10/2023 30/09/2027 

64 
BENITO CONDOR BRIAM 

70791735 NEUMOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30109/2026 
CRISTIAM 

65 
PANAIFO CORREA JENNYFER 

73043924 NEUMOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
JANELA 

66 
RODRIGUEZ CHAFALOTE 

47201368 NEUMOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
CARLOS ALFONSO 

67 
ALDEA VIGO VICTOR 

70204717 NEUROCIRUGIA UNMSM 5AÑOS 01/10/2023 30/09/2028 
ALEJANDRO 

68 
ROMERO CABALLERO NURIA 

72622421 NEUROLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ARACELLY 

69 
SAMANIEGO MOJICA REIMER 

48491287 OFTALMOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ORSON 

70 
BENITO CHAVEZ JOHNATAN 

71001809 
ORTOPEDIA Y 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ARTURO TRAUMA TOLOGIA 

71 
CARRIZALES PAPUICO JUAN 

41443972 
ORTOPEDIA Y 

UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 
GUILLERMO TRAUMATOLOGIA 

72 
FLORES ANGELES MIGUEL 

72436032 
ORTOPEDIA Y 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ANGEL TRAUMA TOLOGIA 

73 
PONCE MARTOS DANNA 

70060250 
ORTOPEDIA Y 

UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
LISSETH TRAUMATOLOGIA 

74 
LUJAN GUERREROS VICTOR 

70826994 OTORRINOLARINGOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
MANUEL 

75 
CALLA MENDOZA BRENDA 

47755696 PATOLOGIA CLINICA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
YVETTE 

76 CHAMBI SUAREZ ROSA ELENA 42193547 PATOLOGIA CLINICA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 



• 

Ministerio de Salud 
Hospital Nacional 

"Dos de Mayo" 

/// ... 

... /// 

Nº.�i.fo!'JOQ..3.\D.PlHkl Oti 

Nº UNIVERS 
TIEMPO TIEMPO DE RESIDENTADO 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD DE 
ORD IDAD 

DURACION 
DEL AL 

77 
ORTEGA LA VME WAL TER 

08299266 PATOLOGIA CLINICA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
RAUL 

78 
RIVASPLATA CARRASCO 

10315858 PATOLOGIA CLINICA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
PAOLA TATIANA 

79 
CABRERA FUENTES 

43937823 PEDIATRIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
MILAGRITOS BELERMINA 

80 
CHAVEZ CASTRO WINNI 

70346868 PEDIATRIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
FIORELLA 

81 
HUALLPA ANGULO 

74943953 PEDIATRIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ALESSANDRA JEANINE 

82 
MENDIETA CARDENAS 

46827759 PEDIATRIA UNMSM 3AÑOS 01110/2023 30/09/2026 
FABIOLA LISSETH 

83 
VILCHEZ DAGOSTINO PAOLA 42753326 PEDIATRIA UNMSM 3AÑOS 0111012023 30/0912026 
ANDREA 

84 
APONTE CRUZADO NATAL Y 

77176827 RADIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 
YOLANDA 

85 
GUZMAN RAMOS CHRISTIAN 

72168585 RADIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
ALFRED 

86 
MANTARÍ OCHANTE FABIOLA 

70089298 RADIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30109/2026 
ESTHER 

87 
ROQUE AYCACHI JOSSIEL 

71818770 RADIOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30109/2026 
BRIAMS 

88 
ROMERO VALLE LESL Y 

45599695 REUMATOLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/09/2026 
VALERIE 

89 
PALOMINO DIAZ LUIS 70003922 UROLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/1012023 30/0912026 
ENRIQUE 

90 
VERA UBILLUS JHOANA 

71796790 UROLOGIA UNMSM 3AÑOS 01/10/2023 30/09/2026 
LORENA 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Notificar la presente resolución a los órganos correspondientes del Ministerio de 
Salud, para las acciones que se deriven del cumplimiento de la misma. 

ARTÍCULO TERCERO. - La Oficina de Estadística e Informática publicara la presente resolución en el portal 
institucional del hospital: //www.hdosdemayo.gob.pe 

Regístrese y comuníquese. 

- 1  

-OACDI 

• Archivo 


